
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
vyhotovená v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

 

Označení veřejné zakázky 

 

Název zakázky: SBĚR DAT V AKVAKULTUŘE V ČESKÉ REPUBLICE ZA ROK 2022 

Evidenční číslo zakázky uvedené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-058714 

 

 

 

 

1. Označení zadavatele 

 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

se sídlem: Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 

IČO: 00027251 

Zastoupený: Ing. Štěpánem Kalou, MBA, PhD., ředitelem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je získání hospodářských dat za rok 2022 v odvětví akvakultury v 
České republice. Tím bude zajištěno splnění požadavků stanovených právními předpisy EU, a to 
konkrétně nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1004 o vytvoření rámce Unie pro 
shromažďování, správu a využívání údajů v odvětví rybolovu a pro podporu vědeckého poradenství 
pro společnou rybářskou politiku, dále rozhodnutím Komise (EU) 2021/1167 a prováděcím 
rozhodnutím Komise (EU) 2021/1168. 
 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

 

Výchozí hodnota 59 500,- Kč s DPH; 

celková maximální cena sjednána ve smlouvě na částku 2.479.339 Kč bez DPH 

 

 

4. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 ZZVZ. 

  



5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

 

 

 

Obchodní firma nebo název Sídlo / Místo podnikání IČO 
Nabídková cena 

(výchozí 
hodnota) 

SC & C spol. s r.o. 
Krakovská 1392/7, Praha 1 – 

Nové město, 110 00 
45280541 

25.480,- včetně 
DPH 

Rybářské sdružení České 
republiky.o. 

Lidická tř. 2156/108 a 
370 01 České Budějovice 

13497880 59.500,- včetně 
DPH 

 
 
 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 

Obchodní firma nebo název Sídlo / Místo podnikání IČO 

SC & C spol. s r.o. 
Krakovská 1392/7, Praha 1 – Nové 

město, 110 00 
45280541 

 

Odůvodnění: 

K uzavření smlouvy byl vybrán účastník zadávacího řízení SC & C spol. s r.o., se sídlem: Krakovská 

1392/7, Praha 1 – Nové město, 110 00, IČO: 45280541, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, a který splnil podmínky účasti 

v zadávacím řízení stanovené zadavatelem. 

Zadavatel v rámci zadávacích podmínek mimo jiné definoval i bližší podmínky pro uzavření smlouvy 

v souladu s ustanovením § 104 zákona. Zadavatel po vybraném dodavateli požadoval před uzavřením 

smlouvy v souladu s § 122 odst. 3 písm. b) zákona předložení dokladů nebo vzorků, jejichž předložení 

je podmínkou uzavření smlouvy. 

Dne 5.2.2024 byla účastníkovi odeslána výzva k předložení prosté kopie souhlasů subjektů sběru dat 

se zapojením se do sběru dat za rok 2022. K jejich předložení byla účastníkovi stanovena lhůta do 

16.2.2024 tj. 11 dnů. Přestože účastník prokazatelně výzvu četl a byl mu dne 6.2.2024 na základě 

žádosti zpřístupněn seznam subjektů, ve stanovené lhůtě doklady nepředložil, ani nepožádal o 

prodloužení lhůty či jiným způsobem zadavatele nekontaktoval. 

Dne 19.2.2024 zadavatel zaslal znovu výzvu o zaslání požadovaných dokladů, a to v náhradním termínu 

do 22.2.2024 9:00 hodin. Účastník ve stanovené lhůtě doklady nepředložil a zadavatele prostřednictvím 

profilu zadavatele dne 21.2.2024 informoval, že požadované doklady nesehnal.  

Dle § 122 odst. 8 zákona platí, že zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který nepředložil údaje, 

doklady nebo vzorky podle odstavce 3. 

Vzhledem ke skutečnosti, že účastník ve stanovené lhůtě nepředložil souhlasy subjektů sběru dat se 

zapojením se do sběru dat za rok 2022 v souladu s § 122 odst. 3 písm. b) zákona, zadavatel rozhodl o 

vyloučení účastníka v souladu s § 122 odst. 8 písm. b) zákona. 

 

 

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva a odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma nebo název Sídlo / Místo podnikání IČO 

Rybářské sdružení České republiky 
Lidická tř. 2156/108 a 

370 01 České Budějovice 
13497880 

 



Odůvodnění:  

 
Po vyloučení vybraného dodavatele SC & C spol. s r.o., se sídlem: Krakovská 1392/7, Praha 1 - Nové 
město, 110 00, IČ: 45280541 zůstal v zadávacím řízení jediný účastník Rybářské sdružení České 
republiky, se sídlem Lidická tř. 2156/108a, České Budějovice, 370 01, IČO: 13497880. Zadavatel 
rozhodl o výběru dalšího dodavatele v pořadí v souladu s § 125 odst. 1 zákona. Dodavatel splnil 
veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení tak, jak byly vymezeny v zadávací dokumentaci 
k předmětné veřejné zakázce. 
 
 
Nové hodnocení nabídek nebylo provedeno, neboť v zadávacím řízení zůstal pouze jediný účastník. 
 

8. Označení poddodavatele/ů 

 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele/ů. 

 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 

 
Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 
 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

 
 

Nepoužito. 

 
 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Jiné prostředky nebyly použity. 

 



Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

 

S ohledem na předmět veřejné zakázky nebylo rozdělení zakázky na částí vhodné. 

 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

 

V Praze dne „viz podpis“ 

 

 

 

                                         

 

 

       ………………………………………………… 

Ing. Štěpán Kala, MBA, PhD.,      

ředitel 

 

 

 


		2024-04-04T10:27:56+0200
	Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.




